
 
 

 

Informace pro strávníky 
 

 

Kdo může využívat naše služby? 

Městské středisko sociálních služeb poskytuje stravování 

seniorům a plně invalidním důchodcům s trvalým pobytem 

v obci Písek.  

Noví strávníci se při přihlášení ke stravování musí prokázat 

potvrzením o splnění výše uvedených podmínek. 

 

Jak si objednat oběd? 

• Strávníci si vybírají konkrétní jídlo už při nákupu stravenek, 

a to na celý měsíc nebo alespoň na 14 dní dopředu. 

• Na stravence je na zadní straně označeno objednané jídlo: 

o 1 – hlavní jídlo 1 

o 2 – hlavní jídlo 2 

o Ž – šetřící dieta (např. žlučníková) 

o C – diabetická dieta 

• Oběd je vydán pouze proti stravence platné na daný den. 

V případě nevyzvednutí oběd propadá. 



Jak probíhá výdej obědů? 

• Oběd je možné konzumovat na místě nebo si ho odnést 

domů. 

• Pro odnos obědů je nutné přinést vlastní jídlonosič  

(3 nádoby) a případně nádobu na čaj a kompot. 

• Strávník odpovídá za čistotu svého nádobí – oběd 

vydáváme pouze do čistých nádob. 

• Polévku z bezpečnostních důvodů nenaléváme  

do sklenic. 

 

Nabídka jídel 

• Pracovní dny: na výběr jsou dvě hlavní jídla. 

• Víkendy a svátky: pouze jedno hlavní jídlo. 

• Nabízíme také šetřící stravu pro žlučníkovou dietu 

(omezení tuků, smažených pokrmů) a diabetickou dietu 

(omezení cukrů). 

• Obědy od 2. června 2025 připravuje kuchyně Domova 

Sovova. 

 

Ceny obědů 

• Pondělí–pátek: 90 Kč 

• Sobota, neděle, svátky: 93 Kč 

 


